

# Norwegian Crew Resources Denmark ApS

c/o Københavns Lufthavn, Vestvej 1

DK-2770 Kastrup

CVR No. 42359378

## Annual Report 1 January - 31 December 2023

The Annual Report was presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
the Company on 8 July 2024

---

Chairman of the AGM  
Guro Halvorsen Poulsen

## Norwegian Crew Resources Denmark ApS

### Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	8
Accounting Policies	9
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

## Norwegian Crew Resources Denmark ApS

### Company details

<b>Company</b>	Norwegian Crew Resources Denmark ApS c/o Københavns Lufthavn, Vestvej 1 DK-2770 Kastrup
CVR No.	42359378
Date of formation	1 May 2021
Financial Year	1 January- 31 December 2023

<b>Executive Board</b>	Daniel Flynn, Man. Director Guro Halvorsen Poulsen, Manager Magnus Maursund, Manager Jarl Einar Farstad, Manager
------------------------	---

<b>Auditors</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup CVR-no.: 33771231
-----------------	---

## Management's Review

### The Company's principal activities

The Company's principal activities consist in directly or indirectly to provide crew services and sales of other products that naturally coincide with this, as well as other related activities.

### Uncertainty regarding recognition or measurement

There is no material uncertainty regarding recognition or measurement.

### Exceptional circumstances

No exceptional circumstances have affected recognition or measurement.

### Development in activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January - 31 December 2023 shows a result of DKK 2,703,279 and the Balance Sheet at 31 December 2023 a balance sheet total of DKK 50,494,820 and an equity of DKK 4,929,122.

The Company generates income through the sale of services within the Norwegian group. The increased demand for flights will have a positive effect on the Company's operations, both profit-wise and in terms of liquidity.

The Company's revenue increased by 36%, which was significantly higher than the expected increase of 4-6% as disclosed in the Annual Report for 2022. The increase in revenue is mainly due to the corresponding increase in cost. All revenue is intercompany and has been based on operating expenses with a mark-up, however from 2023 it has been berry ratio which gives a lower profit margin. The berry ratio is a profitability measure used to compare gross profit to operating expenses. The current berry ratio is set to be 1,10.

Despite the increase in revenue the Company experienced a decrease in operating income of approximately 53% compared to expected increase of 4-6%. The decrease in operating income is mainly due to the transition to the new method of calculating the revenue. Managements find the result satisfactory.

### Subsequent events

We refer to note 9.

### Targets and expectations for the year ahead

The current outlook for Norwegian Air Shuttle Group is encouraging and we expect an increased demand for flights in 2024. The Company is projecting its fleet to grow to approximately 90 aircraft to match the expected high demand for the Company's air travel offering and to benefit from increasing scale. The target is to increase the revenue by 4-6%, resulting in an increase operating margin of 4-6% and the result is expected to be about 1 % of revenue.

### Environment

The Company arranges for airlines to operate flights by providing rental services by cabin crew. These flights entail disadvantages in the form of consumption of polluting fossil fuel and noise. In the same way that the Company pollutes the external environment indirectly, the Company is also indirectly imposed the same limitations and restrictions as the Norwegian group, which is required by national and international regulations.

Norwegian is committed to reducing its CO2 carbon emissions by 45 percent by 2030 compared to 2010 levels. This will be achieved through a combination of fleet renewal, operational efficiency, and fossil-free aviation fuel (SAF). Norwegian is well underway with its fleet renewal program and are making significant strides also within other key emission reduction initiatives. In 2023, Norwegian's carbon efficiency, CO2 grams per RPK, amounted to 75 grams, an improvement of 2.5 percent compared to 2022. The improvement is a result of higher load factors, fuel saving by pilots and introduction of more fuel-efficient aircraft.

### Research and development activities

The Company had no activities related to either research or development in 2023.

## Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:  
*Numbers appear in thousands*

	2023	2022	2021
Profit / loss:			
Gross profit	346,978	256,622	61,702
Operating profit/loss	1,599	3,382	-1,024
Financial income	4,199	1,573	2
Financial expenses	-2,310	-1,033	-29
Profit/loss for the year	2,703	3,237	-1,051
Balance sheet:			
Total equity	4,929	2,226	-781
Balance sheet total	50,495	61,312	69,345
Cash and cash equivalents	0	-21,843	376
Investment in non-current assets	2,889	0	0
Financial Ratios:			
Return on equity (ROE) (%)	75.56	176.21	0.00
Return on capital employed (%)	2.86	5.18	-1.48
Solvency ratio (%)	9.76	3.63	-1.13

Key figures and financial ratios are determined based on "Recommendations & Financial Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analytics.

$$\text{Return on capital employed (\%)} = \frac{(\text{Operating profit} + \text{Financial income}) \times 100}{\text{Avg. assets}}$$

$$\text{Return on equity (\%)} = \frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Avg. equity}}$$

$$\text{Solvency ratio (\%)} = \frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$



## Norwegian Crew Resources Denmark ApS

**Income Statement**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Gross profit</b>		<b>346,977,862</b>	<b>256,622,335</b>
Staff costs	1	-345,092,853	-253,240,604
Depreciations		-285,746	0
<b>Profit from ordinary operating activities</b>		<b>1,599,263</b>	<b>3,381,731</b>
Other finance income	2	4,199,011	1,572,998
Finance expenses	3	-2,309,664	-1,032,560
<b>Profit from ordinary activities before tax</b>		<b>3,488,610</b>	<b>3,922,169</b>
Tax for the year	4	-785,331	-915,309
<b>Profit</b>		<b>2,703,279</b>	<b>3,006,860</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Retained earnings		2,703,279	3,006,860
<b>Distribution of profit</b>		<b>2,703,279</b>	<b>3,006,860</b>

Norwegian Crew Resources Denmark ApS

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Assets</b>			
Fixtures, fittings, tools and equipment	6	304,580	0
Leasehold improvements	7	2,298,868	0
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>2,603,448</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,603,448</b>	<b>0</b>
Receivables from group companies		44,046,547	60,532,350
Other receivables		3,844,825	779,837
<b>Receivables</b>		<b>47,891,372</b>	<b>61,312,187</b>
<b>Current assets</b>		<b>47,891,372</b>	<b>61,312,187</b>
<b>Assets</b>		<b>50,494,820</b>	<b>61,312,187</b>

Norwegian Crew Resources Denmark ApS

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		40,000	40,000
Retained earnings		4,889,122	2,185,843
<b>Equity</b>		<b>4,929,122</b>	<b>2,225,843</b>
Provisions for deferred tax		96,042	0
<b>Provisions</b>		<b>96,042</b>	<b>0</b>
Trade payables		3,466,102	2,540,988
Payables to group companies		9,400,646	38,444,853
Tax payables		689,289	685,266
Other payables		31,775,433	17,264,331
Deferred income	8	138,186	150,906
<b>Total Short-term liabilities</b>		<b>45,469,656</b>	<b>59,086,344</b>
<b>Total Liabilities</b>		<b>45,469,656</b>	<b>59,086,344</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>50,494,820</b>	<b>61,312,187</b>
Significant events occurring after end of reporting period	9		
Contingent liabilities	10		
Collaterals and assets pledges as security	11		
Ownership	12		

## Norwegian Crew Resources Denmark ApS

### Statement of changes in Equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2023	40,000	2,185,843	2,225,843
Profit (loss)	0	2,703,279	2,703,279
<b>Equity 31 December 2023</b>	<b>40,000</b>	<b>4,889,122</b>	<b>4,929,122</b>

Notes

	2023	2022
<b>1. Employee benefits expense</b>		
Wages and salaries	302,596,342	219,011,392
Post-employment benefit expense	32,616,336	27,100,749
Social security contributions	1,059,171	815,867
Other employee expense	8,821,003	6,312,596
	<b>345,092,852</b>	<b>253,240,604</b>
<i>Hereof remuneration to management</i>		
Executive Board	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
Average number of employees	504	335
Management remuneration is paid by Norwegian air shuttle ASA and Norwegian Crew Services AS.		
<b>2. Other finance income</b>		
Other finance income	4,199,010	1,572,998
	<b>4,199,010</b>	<b>1,572,998</b>
<b>3. Finance expenses</b>		
Other finance expenses	2,309,663	1,032,560
	<b>2,309,663</b>	<b>1,032,560</b>
<b>4. Tax expense</b>		
Corporate income tax	689,289	685,266
Change in deferred tax	96,042	230,043
	<b>785,331</b>	<b>915,309</b>
<b>5. Deferred tax</b>		
Deferred tax beginning of the year	0	-230,043
Adj. deferred tax for the year	96,042	230,043
<b>Deferred tax at 31 December 2023</b>	<b>96,042</b>	<b>0</b>
<b>6. Fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Addition during the year, incl. improvements	358,329	0
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>358,329</b>	<b>0</b>
Amortisation for the year	-53,750	
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-53,750</b>	
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>304,579</b>	<b>0</b>
<b>7. Leasehold improvements</b>		
Addition during the year, incl. improvements	2,530,864	0
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>2,530,864</b>	<b>0</b>



## Notes

	2023	2022
Amortisation for the year	-231,996	0
<b>Impairment losses and amortisation at the end of the year</b>	<b>-231,996</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>2,298,868</b>	<b>0</b>
<b>8. Deferred income</b>		
Advance payment from customers	138,186	150,906
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>138,186</b>	<b>150,906</b>

## 9. Subsequent events

In February 2024, the Company received a claim from former pilots, who have claimed for payment of NOK 93.1 million. Reference is made to note 10 Contingent liabilities for further disclosure.

Except for above, no events have occurred after the balance sheet date, which may change the financial position of the Company Substantially.

## 10. Contingent liabilities

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group etc. with Norwegian Crew Resources ApS act as administration Company. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation and withholding taxes may increase the Company's liabilities.

In February 2024, the Company became part of an arbitration where former employed pilots in the Norwegian group have filed a lawsuit for payment of NOK 93.1 million. Based on a legal assessment by the Company's lawyer, the Company has filed a claim for acquittal.

Management and its legal advisors believes that it is probably that the Company will be successful in its acquittal claim. Consequently, no provision has been recognised in the Financial Statements. The arbitration is expected to be concluded in Autumn 2024.

As of the reporting date, the Company has a contingent liability related to lease obligations amounting to DKK 8,844,750, which runs until June 2028.

## 11. Collaterals and securities

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.

## 12. Ownership

The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate parent Norwegian Air Shuttle ASA. The Group Annual Report is available online and can be obtained at [www.norwegian.com](http://www.norwegian.com)

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group.

Ultimate parent: Norwegian Air Shuttle ASA, Oksenøyveien 3, 1366 Lysaker, Norway.

Parent: Norwegian Crew Services AS, Oksenøyveien 10A, 1330 Fornebu, Norway

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Poulsen, Guro Halvorsen

Direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-1496649

IP: 185.249.xxx.xxx

2024-07-09 08:48:25 UTC



## Farstad, Jarl Einar

Direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5995-4-211224

IP: 88.93.xxx.xxx

2024-07-10 08:00:41 UTC



## Flynn, Daniel

Adm. direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-4671336

IP: 86.41.xxx.xxx

2024-07-10 08:14:27 UTC



## Maurusund, Magnus Thome

Direktør

Serienummer: no\_bankid:9578-5999-4-2049448

IP: 98.0.xxx.xxx

2024-07-10 11:41:32 UTC



## Bo Schou-Jacobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 1d666101-a48b-4e2b-bf36-142fd90485fb

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-07-10 11:42:58 UTC



## Thomas Lillemose Lauritsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: e9a2bfb5-41ea-4dfd-937d-f67ddc608d0e

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-07-10 12:29:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y3MVL-15770-ALEEX-CJVBD-6AEGK-XICVQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Poulsen, Guro Halvorsen**

Dirigent

Serienummer; no\_bankid:9578-5999-4-1496649

IP: 46.15.xxx.xxx

2024-07-10 12:53:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**